Приказ № 29 от 07.04.2022г.

о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006

№135–ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 04-08/02-04-22 по признакам нарушения Комитетом

по транспорту и дорожной инфраструктуре Республики Северная Осетия

- Алания (ОГРН 1071515015120, ИНН 151304190600, место нахождения:

362025, РСО – Алания, г. Владикавказ, ул. Фрунзе, 24, далее также - Комитет)

требований пунктов 5 и 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от

25.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите

конкуренции), выразившегося в:

- непринятии мер по контролю за соответствием перевозчиков ООО «А»,

ООО «Б», ООО  «Р», которым  Министерство промышленности и транспорта

РСО – Алания  продлило действие свидетельств об осуществлении перевозок

по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов с номерами №№ 4, 8,

22, 23, 23А, 24, 25, 30, 21, 35, требованиям, предъявляемым к участникам

открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении

перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных

перевозок, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок или

смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок,

установленным частью 1 статьи 23 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон №220-ФЗ);

- непринятии мер, направленных на создание равных условий для

действующих участников товарного рынка по осуществлению регулярных

пассажирских перевозок по маршрутам в пределах города Владикавказа с

номерами: №№ 4, 8, 22, 23, 23А, 24, 25, 30, 21, 35 и потенциальных участников

(перевозчиков) – претендентов на получение свидетельств об осуществлении

перевозок по указанным маршрутам;

- продлении свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам

регулярных перевозок и карт маршрутов хозяйствующим субъектам, не

отвечающим требованиям части 1 статьи 23 Закона №220-ФЗ.

- 2 -

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 04-08/02-04-22 о

нарушении антимонопольного законодательства в составе:

…

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель                        А.Л. Плиев